
令和７年２月２７日 

 

お取引先様各位 

 

株式会社ネクストインターナショナル 

代表取締役社⾧ 小笠原 和治 

 

 

食品表示（原材料名欄にある添加物）の表記に関するお詫びとお知らせ 

 

早春の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2024年7月17日～2024年9月27日で販売させて頂いた下記商品の日本語の原材料名欄に

ある添加物に記入漏れがあることがわかりました。 

お買い上げくださいましたお客様には大変ご迷惑をお掛け致しました事を心よりお詫び 

申し上げます。 

今後につきましては、直ちに製造元と協力し、正しい表示ラベルで販売致します。 

なお、修正前の対象商品の安全性には問題はなく、お召し上がりになられても健康等へ

の問題はございません。 

 

〈対象商品〉 

サトウキビ ジュース ライムフレーバー 320ml 

 

〈誤表記内容〉 

原材料名欄にある添加物 

【誤】 サトウキビ、ライム 

【正】 サトウキビ、ライム / 着色料 (β－カロチン、青１) 

 

 

今後、製造元及び輸入時の確認作業の強化を行い再発防止に努め、より良い商品をお客 

様にお届けできるように努めてまいります。 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


